ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    3533  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày    29      tháng   10      năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Bảo tàng tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 572/QĐ-UB ngày 01/3/2002 của UBND tỉnh v/v phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng Bảo tàng tỉnh Quảng Nam;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 258/TTr-SGD&ĐT ngày 19/10/2010 của Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch thẩm định dự án xây dựng công trình: Bảo tàng tỉnh Quảng Nam.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số  455/TTr-SKHĐT ngày 29/10/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình Bảo tàng tỉnh Quảng Nam, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án:  Dự án đầu tư xây dựng Bảo tàng tỉnh Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư: Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch Quảng Nam.

3. Tổ chức tư vấn lập dự án đầu tư: Chi nhánh Công ty TNHH Tư vấn và  Xây dựng Hà Nội tại Đà Nẵng.

4. Chủ nhiệm lập dự án: Kts. Dương Văn Hậu.
5. Mục tiêu đầu tư: đầu tư xây dựng Bảo tàng Quảng Nam nhằm lưu giữ, giới thiệu các hiện vật, tài liệu, hình ảnh về quê hương và con người Quảng Nam qua các thời kỳ lịch sử.

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

6.1 Qui mô đầu tư:

- Bảo tàng: công trình công cộng, cấp 1, nhà 03 tầng; tổng diện tích sàn xây dựng: 7.322m2.

- Diện tích trưng bày ngoài trời:  1.305m2.

- Vườn tượng Danh nhân: Diện tích 1.004m2.

- Khu phục dựng Văn hóa đời sống của một số dân tộc ở Quảng Nam: Diện tích 2.164m2.
- Diện tích bồn hoa, cây xanh, tiểu cảnh: 4.619m2.

- Tường rào cổng ngõ xây mới: 294m.

- Các hạng mục phụ trợ: hệ thống cấp- thoát nước; hệ thống điện; hệ thống chống sét; hệ thống PCCC.

6.2 Nội dung đầu tư:
- Bảo tàng: kết cấu: móng, khung, sàn BTCT M250; nền lát gạch granite; tường xây gạch, hoàn thiện matic sơn vôi toàn nhà; mái lợp ngói kết hợp mái kính cường lực, xà gồ- vì kèo thép mạ kẽm; cửa đi, cửa sổ bằng gỗ.

- Thiết bị: điều hoà không khí; hệ thống PCCC; hệ thống thông tin liên lạc; hệ thống an ninh; hệ thống âm thanh, hình ảnh; thang máy; máy phát điện.
- Trưng bày: trưng bày thường trực và trưng bày chuyên đề; triển lãm định kỳ; trưng bày ngoài trời.
7. Địa điểm xây dựng: Đường Phan Bội Châu, phường Tân Thạnh, thành phố Tam Kỳ.

8. Diện tích sử dụng đất: 21.976m2.

9. Loại, cấp công trình: công trình công cộng, cấp I.

10. Tổng mức đầu tư :

   65.215.180.000 đồng,

- Trong đó:
+ Chi phí xây lắp:
             38.024.330.000 đồng,

+ Chi phí thiết bị:

     3.130.000.000 đồng,

+ Chi phí bồi thường, GPMB:
     3.848.540.000 đồng,

+ Chi phí quản lý dự án:

        751.250.000 đồng,

+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:  2.940.090.000 đồng,

+ Chi phí khác:

     6.165.630.000 đồng,

+ Chi phí dự phòng:
             10.355.340.000 đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước.

12. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

13. Thời gian thực hiện: Từ năm 2011.
Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch Quảng Nam (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Văn hoá - Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này thay thế cho Quyết định số 572/QĐ-UB ngày 01/3/2002 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;
- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Luu VT,KTTH,KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Minh Ánh